



Produktinformation



Midi-Frühstücks-Mix

Gebäckmischung, tiefgekühlt

Artikelnummer: 1011141

Gewicht: 42 g

Nettofüllgewicht : 3150 g

Karton: gr. Karton

Hersteller

Resch&Frisch Holding GmbH
Schloßstraße 15
A-4600 Wels
Austria

Produktbeschreibung

Die richtige Größe für jeden Einsatzbereich – alle Midi-Produkte sind rund 15 g leichter als klassische Backwaren und bieten eine optimale Portionsgröße für Ihre Gäste. Der Midi-Frühstücks-Mix besteht aus einer Midi-Laugenstange, einem Midi-Krustenlaibchen und einem Midi-Sonnenblumenweckerl.

Zubereitung

Fertigbackzeit: 5 min.



Aufbewahrungs und Verwendungshinweis

Lagerung und Transport bei mind. -18 °C. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

Zutaten

Midi-Krustenlaibchen: Mehl (ROGGEN, WEIZEN), Wasser, Backhefe, Speisesalz, WEIZENMALZMEHL, GERSTENMALZ, Rapsöl, Zucker, Säuerungsmittel: Essigsäure. Kann Spuren von Sesam, und Soja enthalten. Midi-Laugenstange: Mehl (WEIZEN, ROGGEN), Wasser, Backhefe, Rapsöl, Speisesalz, Dextrose, WEIZENMALZMEHL, getrockneter WEIZENNATURSAUERTEIG. Oberfläche mit Natronlauge behandelt. Kann Spuren von Sesam und Soja enthalten. Midi-Sonnenblumenweckerl: Mehl (WEIZEN, ROGGEN), Wasser, Sonnenblumenkerne, Kartoffelflocken, SOJASCHROT, ROGGENSCHROT, WEIZENGLUTEN, Backhefe, Speisesalz, Bananen, Honig, pflanzliches Öl (Kokosnuss, Raps), Zucker, GERSTENMALZ, WEIZENMALZ, Aroma. Kann Spuren von Sesam, Milch und Schalenfrüchten enthalten.

Allergene

Schalenfrüchte	In Spuren enthalten
Gluten	Enthalten
Milch	In Spuren enthalten
Sesamsamen	In Spuren enthalten
Soja	Enthalten

Nährwerte pro 100g

Energie	252 kcal
Energie	1,055 kJ
Fett	3.6 g
davon gesättigte	0.6 g
Fettsäuren	
Kohlenhydrate	44 g
davon Zucker	1.4 g
Ballaststoffe	3.1 g
Eiweiß	8.7 g
Salz	1.17 g

Eigenschaften

- ✓ Vegetarisch
- ✓ Palmölfrei

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe (laut ZZuIV)

keine enthalten.

Allgemeiner Ernährungshinweis

Eine abwechslungsreiche Ernährung, Bewegung und ein gesunder Lebensstil sind wichtig für die Gesundheit.

Hinweis : Die Produkte können Rezeptänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktverpackung.

>>>>>> master

Stand:
13.01.2020